
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 
 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 14/ 2025- PROGRAD 
 
 

Fixa data e local para as Matrículas dos 

Candidatos CLASSIFICADOS – NOVO 

PRAZO,  referente ao Processo Seletivo 

Unificado para habilitação aos cursos de 

Graduação no Semestre Letivo 2025.1, do 

Campus de Iguatu-CE, Edital 33/2024 -GR. 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, PROF.ª. DRA. ROSELY LEYLIANE DOS SANTOS, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta IES e, 

 
CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 33/2024-GR, aprovado pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), desta Universidade; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas 

dos Cursos de Graduação de Campus de Iguatu-CE; 

CONSIDERANDO a readequação referente ao Edital Nº 33/2024-GR, item 8.3.1, que 

trata das Matriculas dos candidatos classificados no Vestibular 2025.1; 

CONSIDERANDO as determinações expressas na Ordem de Serviço 01/2025-CEV/URCA; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Estabelecer o dia 17 de março 2025, de 09:00h às 17:00h, no Campus Multi- 

institucional Humberto Teixeira, para efetivação de Matrículas dos Candidatos 

CLASSIFICADOS – NOVO PRAZO, referente ao Processo Seletivo Unificado para 

habilitação aos Cursos da Universidade Regional do Cariri-URCA, semestre letivo de 

2025.1, do Campus de Iguatu -CE. 

 
Art. 2º- Estabelecer o dia 18 de março de 2025, caso tenha ficado pendência de 
matrícula na data acima estabelecida, no horário de 09 às 14:00h no mesmo local. 



 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 
 

 

 

 Art. 3º - Esta Ordem de Serviço não se aplica aos candidatos classificados no Processo 

Seletivo Unificado 2025.1, Campus Iguatu, que efetuaram matricula no dia 10 de março 

de 2025, cujos nomes constam no resultado final, publicado em 13/03/2025 – Ordem 

de Serviço 01/2025 – CEV/URCA, na condição de CLASSIFICADO; 

Art. 4º. A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Crato, CE 13 de março de 2025. 

 
 
 

 

PROFª. DRA. ROSELY LEYLIANE DOS SANTOS 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 

 

 
 
 
 


